
laikai vaikams 2016 m. lapkritis 

Iberinis šliužas. (alamy.com nuotr.) 

Iš Ispanijos į Lietuvą atkeliavo nauja šliužų rūšis. 
Naujasis šliužas pirmą kartą buvo pastebėtas Kaune 
2008 m. Tikėtina, kad Lietuvoje jie atsirado, kai žmonės 
nutarė iš kitų šalių atsivežti augalų. Šliužai ar jų 
kiaušinėliai atkeliavo su augalais. Dabar tas Ispanijos 
šliužas jau visur randamas. 

Iberinis šliužas deda baltus rutulio formos kiaušinius. (delfi.lt nuotr.) 

Tai invazinis šliužas, kuris labai greitai plinta. Rudenį jis 
deda kiaušinėlius. Jaunikliai ir kiaušinėliai peržiemoja.  
Pavasarį jaunikliai išlenda iš žiemojimo slėptuvių, 
intensyviai maitinasi ir auga.  

Iberinis šliužas išauga iki 6 colių ilgumo. (am.lt nuotr.) 

Iberinis šliužas naikina daržoves. (delfi.lt nuotr.) 

Jis išauga iki 6 colių ilgumo. Šie šliužai yra vieni 
pavojingiausių žemės ūkio kenkėjų. Jie kenkia beveik 
visų rūšių daržovėms. Jie apgraužia augalo dalis. 
Daugiausia nuo jų nukečia sodo, daržo ir dekoratyviniai 
augalai. 

Gelbėdami daržus, vieni žmonės šliužus išrinkinėja. 
Tačiau tai neduoda naudos, nes kai juos matai, jie būna 
jau sudėję kiaušinėlius. Geriausias būdas kovoti prieš šį 
kenkėją yra cheminis. Paėdę nuodų, šliužai žūva. 

Kislusis šliužas 
minta grybu. 
(macrogamta.lt 
nuotr.) 

Iberinis šliužas yra gerokai didesnis už daugumą 
vietinių Lietuvos šliužų, pvz.,  kislųjį. Ir jis greičiau 
dauginasi. Todėl mokslininkai bijo, kad naujieji šliužai 
gali pakenkti šliužų įvairovei. Senosios šliužų rūšys 
Lietuvoje gali visai išnykti.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie iberinį šliužą? 



laikai vaikams   2016 m. lapkritis 
 
Žodynėlis. 
 
šliužas: pilvakojis moliuskas, kuris neturi kriauklės (pilvakojai su kriaukle vadinami sraigėmis). Pilvakojų koja turi 
platų, pado formos, pagrindą, kurio pagalba jie šliaužia; slug 

invazinis: sparčiai plintanti nevietinė gyvūnų rūšis, kuri daro žalą vietinėms ekosistemoms ir žemės ūkiui; invasive 

 


